
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 02/07/2022 10:48

Lugar/Place: Plaça Can Dubler-Sant Boi(Barcelona) Hora Impresión acta: 02/07/2022 10:48

Fecha/Date: 02-jul-22

Prueba/Race: 100 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 12 CD AMAYA NAVARRA 78 0:00:11,655

02º 13 CPV RIVAS MADRILEÑA 71 0:00:11,315

03º 16 SEGI-2MIL6 ARAGONESA 56 0:00:11,206

04º 18 LAGUNAK NAVARRA 55 0:00:12,013

05º 1 SAN JUAN NAVARRA 52,5 0:00:12,166 FS(1)

06º 17 EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 45 0:00:12,286 FS(1)

07º 14 CP SIERO ASTURIANA 43 0:00:12,272

08º 2 CMP ARGANDA MADRILEÑA 25 0:00:12,387

09º 7 CIUDAD TURIA VALENCIANA 22 0:00:12,560

10º 15 AVANT VALENCIANA 16,5 0:00:12,634



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 02/07/2022 10:48

Lugar/Place: Plaça Can Dubler-Sant Boi(Barcelona) Hora Impresión acta: 02/07/2022 10:48

Fecha/Date: 2-jul.-22

Prueba/Race: 100 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 226 LANGA TORRES, NEREA SEGI-2MIL6 ARAGONESA 30 0:00:11,206

2º 257 MERCADO RODRIGUEZ, OLIEGTNIS MARIA DEL MAR CPV RIVAS MADRILEÑA 29 0:00:11,315

3º 210 ZUDAIRE ANDRES, NAIARA CD AMAYA NAVARRA 28 0:00:11,655

4º 208 SALINAS ALDUNATE, YAIZA CD AMAYA NAVARRA 27 0:00:11,668

5º 254 CORDOBA GOMEZ, LIDIA CPV RIVAS MADRILEÑA 26 0:00:11,836

6º 262 ELIZBURU ZABALZA, AITANA LAGUNAK NAVARRA 25 0:00:12,013

7º 244 JIMENEZ SANCHEZ, CRISTINA EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 24 0:00:12,286 FS(1)

8º 207 SALINAS ALDUNATE, IRATI CD AMAYA NAVARRA 23 0:00:12,490

9º 265 LAPUENTE PEREZ, IRATXE LAGUNAK NAVARRA 22 0:00:12,764

10º 228 ARTIEDA OLLETA, SARA SAN JUAN NAVARRA 21 0:00:12,166 FS(1)

11º 234 SANCHEZ RUBIO, MARTA SAN JUAN NAVARRA 20 0:00:12,184

12º 211 ANTOLIN FERNANDEZ, ALBA CP SIERO ASTURIANA 19 0:00:12,272

13º 277 MENDOZA ALVAREZ, VALENTINA CMP ARGANDA MADRILEÑA 18 0:00:12,387

14º 224 DOMINGUEZ TORCAL, LUNA SEGI-2MIL6 ARAGONESA 17 0:00:12,460

15º 256 HOTSKO ZAKOVRYASHYNA, BOHDANA CPV RIVAS MADRILEÑA 16 0:00:12,480

16º 243 JIMENEZ SANCHEZ, CELIA EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 15 0:00:12,516

17º 216 MENDIOLA PRENDES, MIRIAM CP SIERO ASTURIANA 14 0:00:12,535

18º 251 MARTIN SOLER, ANDREA CIUDAD TURIA VALENCIANA 13 0:00:12,560

19º 219 AGREDA COLLADO, VERA AVANT VALENCIANA 11,5 0:00:12,634

19º 230 GONZÁLEZ MONTES, NAIARA SAN JUAN NAVARRA 11,5 0:00:12,634

21º 217 REYES MACARRO, IRENE CP SIERO ASTURIANA 10 0:00:12,693

22º 225 GUTIERREZ ZARATIEGUI, NAIARA SEGI-2MIL6 ARAGONESA 9 0:00:12,696 FS(1)

23º 269 RUÍZ  MONEO, JUNE LAGUNAK NAVARRA 8 0:00:12,828

24º 252 MARTINEZ FERNANDEZ, GABRIELA CIUDAD TURIA VALENCIANA 7 0:00:12,838

25º 242 GONZALEZ MARTIN, VERA EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 6 0:00:12,904

26º 222 MARTINEZ DELTORO, ELENA AVANT VALENCIANA 5 0:00:12,937

27º 278 SANTANA TRIGO, ANDREA CMP ARGANDA MADRILEÑA 4 0:00:13,148 FS(1)

28º 275 GONZALEZ HINOJOSA, ITZIAR CMP ARGANDA MADRILEÑA 3 0:00:13,171

29º 247 DE LA IGLESIA AIZPUN, LUCIA CIUDAD TURIA VALENCIANA 2 0:00:13,337



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 02/07/2022 16:23

Lugar/Place: Plaça Can Dubler-Sant Boi(Barcelona) Hora Impresión acta: 02/07/2022 16:23

Fecha/Date: 02-jul-22

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 12 CD AMAYA NAVARRA 67 8 W(1)

02º 16 SEGI-2MIL6 ARAGONESA 67 0:17:25,236 15 W(1)

03º 14 CP SIERO ASTURIANA 63 5

04º 13 CPV RIVAS MADRILEÑA 59 19

05º 2 CMP ARGANDA MADRILEÑA 49 4

06º 7 CIUDAD TURIA VALENCIANA 48 2

07º 17 EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 42 3

08º 1 SAN JUAN NAVARRA 33

09º 15 AVANT VALENCIANA 17

10º 18 LAGUNAK NAVARRA 17



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 02/07/2022 16:23

Lugar/Place: Plaça Can Dubler-Sant Boi(Barcelona) Hora Impresión acta: 02/07/2022 16:23

Fecha/Date: 2-jul.-22

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 254 CORDOBA GOMEZ, LIDIA CPV RIVAS MADRILEÑA 30 19

2º 226 LANGA TORRES, NEREA SEGI-2MIL6 ARAGONESA 29 0:17:25,236 15 W(1)

3º 283 MAGDALENO PÉREZ, NAHIA CD AMAYA NAVARRA 28 8 W(1)

4º 211 ANTOLIN FERNANDEZ, ALBA CP SIERO ASTURIANA 27 5

5º 224 DOMINGUEZ TORCAL, LUNA SEGI-2MIL6 ARAGONESA 26 5

6º 278 SANTANA TRIGO, ANDREA CMP ARGANDA MADRILEÑA 25 4

7º 257 MERCADO RODRIGUEZ, OLIEGTNIS MARIA DEL MAR CPV RIVAS MADRILEÑA 24 3

8º 244 JIMENEZ SANCHEZ, CRISTINA EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 23 3

9º 247 DE LA IGLESIA AIZPUN, LUCIA CIUDAD TURIA VALENCIANA 22 2

10º 217 REYES MACARRO, IRENE CP SIERO ASTURIANA 21 2 W(1)

11º 208 SALINAS ALDUNATE, YAIZA CD AMAYA NAVARRA 20 2

12º 207 SALINAS ALDUNATE, IRATI CD AMAYA NAVARRA 19 1 W(1)

13º 252 MARTINEZ FERNANDEZ, GABRIELA CIUDAD TURIA VALENCIANA 18 1

14º 222 MARTINEZ DELTORO, ELENA AVANT VALENCIANA 17

15º 243 JIMENEZ SANCHEZ, CELIA EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 16

16º 216 MENDIOLA PRENDES, MIRIAM CP SIERO ASTURIANA 15

17º 230 GONZÁLEZ MONTES, NAIARA SAN JUAN NAVARRA 14

18º 275 GONZALEZ HINOJOSA, ITZIAR CMP ARGANDA MADRILEÑA 13

19º 225 GUTIERREZ ZARATIEGUI, NAIARA SEGI-2MIL6 ARAGONESA 12

20º 274 GARCÍA GÓMEZ, CLAUDIA CMP ARGANDA MADRILEÑA 11

21º 232 MARTIN ISIEGAS, SANDRA SAN JUAN NAVARRA 10

22º 228 ARTIEDA OLLETA, SARA SAN JUAN NAVARRA 9

23º 246 CANCEL BARCELO, ANDREA CIUDAD TURIA VALENCIANA 8

24º 267 MERINO ANTON, LEYRE LAGUNAK NAVARRA 7

25º 277 MENDOZA ALVAREZ, VALENTINA CMP ARGANDA MADRILEÑA

26º 264 LAKUNTZA GARATEA, IRADI LAGUNAK NAVARRA 6

27º 236 VALLE GOÑI, LEIRE SAN JUAN NAVARRA DNF

28º 255 GONZALEZ DE LA FUENTE, INES CPV RIVAS MADRILEÑA 5 DNF

29º 259 PIZARROSO GUTIERREZ, ANA CPV RIVAS MADRILEÑA DNF

30º 248 GOMEZ NEGRE, ELENA CIUDAD TURIA VALENCIANA C(1)-DNF

31º 261 CALLÉN EMBID, AINHOA LAGUNAK NAVARRA 4 DNF

32º 210 ZUDAIRE ANDRES, NAIARA CD AMAYA NAVARRA DNF

33º 227 MORTE CASADO, LOLA SEGI-2MIL6 ARAGONESA C(1)-DNF

34º 242 GONZALEZ MARTIN, VERA EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 3 DNF

35º 270 TUA CORTIJO, LUCIA LAGUNAK NAVARRA DNF

36º 238 CADIERNO VALDEHITA, MARTA EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA DNF

37º 219 AGREDA COLLADO, VERA AVANT VALENCIANA DSQ-SF



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:2ªDIVISION FEMENINO
PUNTOS / POINTS

2-jul.-22 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 4ª Jorn.

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

A.D. San Juan 

(Indoor)-

Pamplona(Na

varra)

Plaça Can 

Dubler-Sant 

Boi(Barcelona

)

Plaça Can 

Dubler-Sant 

Boi(Barcelona

)

TODAS 28-may 28-may 29-may 02-jul 02-jul

Orden EQUIPO PAISRELEVOS AMERICANA EQUIPOSPUNTOSRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT PUNTOS  Medallero

Place TEAM COUNTRY 500 10000 2000 100 10000 GENERALGralTotal

1º 12 CD AMAYA NAVARRA 87 76 87 78 67 395

2º 16 SEGI-2MIL6 ARAGONESA 69 63 60 56 67 315

3º 13 CPV RIVAS MADRILEÑA 78 52 33 71 59 293

4º 14 CP SIERO ASTURIANA 42 66 78 43 63 292

5º 1 SAN JUAN NAVARRA 51 50 69 52,5 33 255,5

6º 7 CIUDAD TURIA VALENCIANA 6 46 42 22 48 164

7º 17 EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 33 24 15 45 42 159

7º 18 LAGUNAK NAVARRA 15 21 51 55 17 159

9º 2 CMP ARGANDA MADRILEÑA 24 35 24 25 49 157

10º 15 AVANT VALENCIANA 60 32 6 16,5 17 131,5


